sistematis di bawah ini untuk memberikan pemahaman yang lebih baik

tentang subjek dan gambaran penelitian:

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat

Bank Muamlat adalah yang pertama di Indonesia yang menerapkan

sistem perbankan syariah. Akta Pendirian Nomor 1 dibuat pada tanggal 1

November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah di Jakarta di

hadapan Yudo Paripurno, SH, Notaris. Akta pendirian tersebut disetujui

oleh Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat Keputusan No.

C2-2413.HT.01.01 tahun 1992 pada tanggal 21 Maret 1992. Itu juga

didaftarkan di Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret